UBND TỈNH BÌNH THUẬN

               SỞ Y TẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 2031/SYT-NVD                         Bình Thuận, ngày 28  tháng 6 năm 2018

       Kính gửi:

      - Thanh tra Sở Y tế;

         - Các cơ sở KCB công lập và ngoài công lập;

     - Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các Công ty  inh doanh thuốc;

         - Các Nhà thuốc.

Thực hiện Công văn số 11294/QLD-CL ngày 14/6/2018 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành thuốc  hông đạt tiêu chuẩn chất lượng.

Sở Y tế đề nghị: Các cơ quan, đơn vị; các Công ty  inh doanh thuốc, các

Nhà thuốc (gọi tắt cơ sở  inh doanh thuốc).

1. Thông báo đình chỉ lưu hành trong toàn tỉnh thuốc bột đông  hô pha

tiêm Vintrypsine (Alpha chymotrypsin 5000 đơn vị USP) có SĐK: VD-25833-

16, Số lô lọ bột đông  hô: 030118, NSX: 04/01/2018, HD: 04/01/2021; Số lô lọ

dung môi: 010118, NSX: 02/01/2018, HD: 02/01/2022 do Công ty Cổ phần

Dược phẩm Vĩnh Phúc sản xuất. Lý do đình chỉ lưu hành thuốc  hông đạt tiêu

chuẩn chất lượng về chỉ tiêu nội độc tố vi  huẩn đối với lọ dung môi.

2. Các cơ quan, đơn vị; cơ sở  inh doanh thuốc  hẩn trương thu hồi và trả

lại nhà cung cấp.

3. Các cơ sở  inh doanh thuốc thông báo cho các (Quầy thuốc, Đại lý

thuốc)  thuộc phạm vi quản lý trực tiếp biết để thu hồi và trả lại nhà cung cấp

thuốc  hông đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên; gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế

(Phòng Nghiệp vụ Dược). Thời gian gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế chậm nhất

đến hết ngày 14 tháng 7 năm 2018.

 Thanh tra Sở Y tế, phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổ chức  iểm

tra, giám sát các cơ sở có  inh doanh, sử dụng thuốc việc thực hiện thông báo

này và xử lý những cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Trung tâm Kiểm nghiệm TMPTP tỉnh;

- Trung tâm TTTTGDSK tỉnh (đưa tin);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.
                              Nguyễn Quốc Việt

V/v đình chỉ lưu hành thuốc

 hông đạt tiêu chuẩn chất lượng.

		2018-06-28T10:22:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-06-28T10:22:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!